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Övervakningspanelen kritiserar Gambro för redovisningen 
av orealiserade förluster hänförliga till personaloptionsprogram. 
 
Panelen för övervakning av finansiell rapportering (Övervakningspanelen1)) riktar viss 
kritik mot Gambro för redovisningen av orealiserade förluster hänförliga till så kallade 
aktieswapavtal. Dessa avtal har ingåtts i samband med personaloptionsprogram. Gambro 
har i årsredovisningen 2002 inte följt Redovisningsrådets rekommendation RR 16 och har 
därigenom undvikit att redovisa orealiserade förluster på 205 miljoner kronor i resultat- 
eller balansräkningarna. Bolaget har i stället informerat om förlusterna som en ansvarsför-
bindelse.  
 

Redovisningsrådets rekommendation RR 16 om ”Avsättningar, ansvarsförbindelser och 
eventualtillgångar”2) behandlar bl.a. i vilka situationer ett bolag skall redovisa en 
avsättning (skuld) i balansräkningen. Övervakningspanelens tolkning av rekommenda-
tionen är att om aktieswapar har ett marknadsvärde och det uppkommer en orealiserad 
förlust så skall det återspeglas i balans- eller resultaträkningarna. Så har Gambro inte 
redovisat. Vid graderingen av denna brist har det dock beaktats att formuleringarna i RR 16 
kanske inte är helt klargörande. 

 

Det kan noteras att Gambro, till följd av Övervakningspanelens beslut, i sin 
bokslutsrapport för 2003 redovisar de orealiserade förlusterna som en avsättning. 

 
 
För vidare information kontakta: 
 
Lars Östman 
Vice ordförande, Panelen för övervakning av finansiell rapportering, tel. 08-736 93 02 
 
Ulrika Lundström 
Kansliet, Panelen för övervakning av finansiell rapportering, tel. 08-506 112 78 
 

 
1) Panelen för övervakning av finansiell rapportering (Övervakningspanelen) startades under våren 2003 och 

är en oberoende granskningsenhet som har till uppgift att följa de marknadsnoterade bolagens rappor-
tering. Panelens beslut i dess fullständiga lydelse finns på Redovisningsrådets hemsida; 
www.redovisningsradet.se. Där lämnas även en beskrivning av Övervakningspanelens verksamhet och 
arbetsformer. 

2) Redovisningsrådets rekommendationer är en komplettering av årsredovisningslagen och skall, enligt 
Stockholmsbörsens noteringsavtal, följas av de noterade bolagen. 

 


